
 

 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS 
PIAZZA MONS. LOPEZ - 76017 SAN FERDINANDO DI PUGLIA (FG) 

Tel. 0883621040 - Codice Fiscale: 90091040726 Codice Meccanografico: FGIC855008 

 

Ai componenti del Comitato 

Agli Atti 

Al Sito web 

All'albo 

 

 

Oggetto: DECRETO COSTITUZIONE COMITATO PER L’APPLICAZIONE E LA VERIFICA 

DEL PROTOCOLLO DI REGOLAMENTAZIONE – COVID-19 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO il Decreto-legge 23 febbraio 2020 n° 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e le successive 

disposizioni attuative; 

 

VISTO Il DPCM 26 aprile 2020; 

 

VISTO l’Accordo Governo, Sindacati e Imprese, firmato in data 14 marzo 2020 – “Protocollo 

di tutela della salute e sicurezza dei lavoratori dal possibile contagio da nuovo 

coronavirus e garanzia della salubrità dell’ambiente di lavoro”; 

 

VISTO il Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto ed il 

contenimento della diffusione del virus COVID-19, approvato il 24 aprile 2020 (art. 2, 

comma 6); 

 

VISTO il Documento tecnico INAIL sulla rimodulazione delle misure di contenimento del 

contagio da virus SARS-COV-2 nei luoghi di lavoro e misure di prevenzione del 23 

aprile 2020; 

 

VISTO l’incontro con i componenti in data 27 maggio 2020 previa convocazione come da 

provvedimento di riapertura scuola prot. n. 1632/U del 25 maggio 2020; 

 

 
 

DECRETA 

 

Art.1 - La costituzione del Comitato di Istituto per l’applicazione e la verifica delle regole del 

Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure di contrasto e contenimento della 

diffusione del virus COVID-19 – denominato “Comitato di Istituto emergenza COVID-19”. 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS
C.F. 90091040726 C.M. FGIC855008
AOO_1 - AOO Segreteria

Prot. 0001697/U del 05/06/2020 19:08:49
I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

 

 

Art.2 – Il Comitato di istituto emergenza Covid-19 è così costituito: 

 

- Dott.ssa Vincenza BRUSCELLA – Dirigente Scolastico; 

- Dott.ssa Rachele Francesca TONTI – Direttore SGA; 

- Ing. Rossella PALERMO – RSPP; 

- Ins. Anna Maria ACQUAVIVA – RLS; 

- Ins. Vincenza RUSSO – ASPP Scuola Primaria; 

- Ins. Maria Angela FORTE – ASPP Plesso Lopez; 

- Ins. Clara BOLDA– ASPP Plesso Montessori; 

- Ins. Cosima Damiana PAPAGNI – ASPP Plesso Rodari 

 

Art.3 - Il Comitato resterà costituto per tutta la durata dell’emergenza epidemiologica e sarà 

presieduto dal Dirigente scolastico in funzione di Datore di lavoro. 

Art.4 - Le convocazioni saranno fatte dal Presidente e le riunioni verranno effettuate in modalità 

remota per tutta la durata del regime di smart working e comunque ove non sia necessaria la 

presenza. 

Art.5 - Il presidente ha facoltà di invitare alle sedute del Comitato di Istituto altri soggetti qualora sia 

necessario alla trattazione dei punti posti all’ordine del giorno. 

 

Art.6 – Il Comitato avrà compiti di: 
 

analisi e monitoraggio della situazione dell’istituto in ordine al contenimento del contagio e delle 

misure di prevenzione, riservandosi la possibilità di richiederne la modifica o da valutare ulteriori 

misure da porre in essere per garantire una migliore osservanza di quanto prescritto dal Protocollo 

stesso; 

predisposizione ed approvazione dei protocolli sicurezza e dei regolamenti interni con particolare 

attenzione alla ripresa delle attività lavorative, allo svolgimento in presenza della ripresa delle lezioni a 

settembre 

verifica quotidiana dell’emissione di nuove ordinanze che modifichino le prescrizioni in vigore 

circa la lotta al COVID 19; 

aggiornamento del Protocollo in base all’eventuale emissione di nuove ordinanze; 

espressione di parere in ordine alla revisione del DVR per quanto attiene il rischio specifico da 

emergenza COVID-19. 

 
 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Vincenza Bruscella 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


